

### اخبار

ابطحی:

**برای مردم داخل ایران اوضاع زندگی، آرامش و آزادی با جلیلی یا پزشکیان خیلی فرق می‌کند**

ابطحی به تحلیل انتخابات هشتم تیر ۱۴۰۳ ریاست‌جمهوری پرداخت و نوشت: نتیجه پزشکیان و جلیلی دو مسیر کاملا جدا در برابر ملت قرار داده است. برای مردم داخل ایران اوضاع زندگی، آرامش و آزادی با جلیلی یا پزشکیان خیلی فرق می‌کند. به گزارش ایلنا، محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی، ضمن تحلیل چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشت: «بیشتازای پزشکیان، تا دو هفته پیش غیرقابل تصور بود. آمد و خیلی از مردم هم آمدند. اما اکثریت ۶۰درصدی همچنان قهر ماندند. کسانی قهر ماندند که می‌توانستند پزشکیان را در مرحله اول رای پاستور کنند. نتیجه پزشکیان و جلیلی دو مسیر کاملا جدا در برابر ملت قرار داده است. ائتلاف بسیاری از هواداران قالیباف با رای‌دهندگان به جلیلی که پشتوانه مذهبی و تکلیف شرعی هم برای رای‌دادن حس می‌کنند، می‌تواند مسیر را برای آقای جلیلی هموارتر کند. با رای‌ندان حکومت سقوط نمی‌کند، اما رنج و رفاه فرزندان‌مان تا اندازه زیادی در انتظار مرحله دوم انتخابات است. وی در پست دیگری نوشت: اصرار به رای‌دادن نکنیم، خودشان می‌دانند. اما به این نکته باید توجه داد که برای خون خواهی و دفاع از همان‌ها که مظلومانه در این سال‌ها آسیب دیدند، لازم است رای بدهیم تا کمتر تکرار شود. کسانی در خارج از کشور پس از انتخاب جلیلی یا پزشکیان به زندگی عادی برمی‌گردند، نوش جانشان، اما برای مردم داخل ایران خیلی اوضاع زندگی، آرامش، آزادی با جلیلی یا پزشکیان فرق می‌کند.

**پیام پورمحمدی بعد از اعلام نتایج نهایی انتخابات ریاست جمهوری ۱۵ تیر بیاید وراه را برای کارآمدی و عقلانیت هموار کنبد**

پیام پورمحمدی بعد از اعلام نتایج نهایی انتخابات ریاست جمهوری، بر سر قرار خویش با شما ماندم. ۱۵ تیر بیاید و راه را برای کارآمدی و عقلانیت هموار کنیم. پورمحمدی خطاب به مردم گفت: از شما می‌خواهم با حضوری پرشکوه روز ۱۵ تیر بیاید و با تصمیم درست، راه را بر کارآمدی و عقلانیت هموار کنید و تحقق معجزه اعتماد را رقم بزنید. متن پیام حجت‌الاسلام‌والمسلمین مصطفی پورمحمدی بعد از اعلام نتایج نهایی انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم در دور اول، به این شرح است: مردم عزیز ایران

سلام و درود بر همه شما که روز هشتم تیر امیدید و احترام به همه شما که باور نکردید و نیامدید. آمدن و نیامدن شما سرشار از پیامی است که امیدوارم شنیده شود. پیامتان صریح است و بی‌انهام. همچنان بر این باورم که راهی جز معجزه اعتماد نیست. فرصت دیدارتان برای من کوتاه بود و ناگفته‌ها فراوان. در این زمان اندک، گوشه‌ای از آرزوهایتان را با صراحت و از عمق جان باز گفتم. شما با مهرتان نشان دادید که سخن دل همچنان شنیدنی است. نیک می‌دانستم که در این شرایط تبدیل مهر به رای امری است ناشدنی. باین‌حال و بی‌توجه به نتیجه آرا، از سر صدق و وفا بر سر قرار خویش با شما ماندم. بر پیامان خود با شما بوده و هستم. بر این باور خود استوارام که گفتمان اصیل برآمده از انقلاب اسلامی، صلاح کار است و درمان دردهای این روزگار، منشی ملت با هر بیبشنی راهی جز بیمودن مسیر اعتماد شما را ندارد. از شما می‌خواهم با حضوری پرشکوه روز ۱۵ تیر بیاید و با تصمیم درست، راه را بر کارآمدی و عقلانیت هموار کنید و تحقق معجزه اعتماد را رقم بزنید. خداوند با لطف خود ملت ایران را شاد و شکوفار، رهبری معظم را سربلند و سلامت، روح امام و شهیدان را در جوار رحمت بی‌منتهای خود خرسند و ایران و ایرانی را قدرتمند و عزیز در پرتو مهر خود قرار دبد.

**حمله تروریستی به خودروی صندوق اخذ رأی در «جکیگور» سیستان و بلوچستان**

آخرین اخبار و جزئیات حمله تروریستی به خودروی حامل صندوق اخذ در جکیگور سیستان و بلوچستان اعلام شد.
امداد شبیه ۹ تیر ۱۴۰۳، افراد مسلح به قصد ربودن صندوق آرای منطقه «جکیگور» در جنوب استان سیستان و بلوچستان، به خودروی عوامل اجرایی و انتظامی اخذ آرای از چند جهت تیراندازی کردند. در بی این حمله تروریستی دو نفر شهید شدند.
بنابر اعلام منابع آگاه، پس از اتمام فرایند رای‌گیری انتخابات ریاست جمهوری، در مسیر بازگشت صندوق‌ها به فرمانداری، اشراق مسلح ناشناس به یکی از خودروهای حامل صندوق اخذ آرای مردم در محور راسک به جکیگور حمله کردند که بر اثر این حمله، دو نفر از مأموران بدرقه صندوق، شهید و تعدادی از اعضای صندوق نیز مجروح شدند.
دو نفر از مأموران بر اثر حمله اشراق آرای از به خودروی حامل صندوق اخذ رأی در منطقه جکیگور جنوب سیستان و بلوچستان شهید شدند.
سرباز وظیفه «فرهاد جلیل» و گروهان یکم مرزبانی، «ابراهیم مرزی» در این درگیری به شهادت رسیدند.

**سرلشکر سلامی:**

**جبهه مقاومت پاسخ هر تعرضی را در منطقه می‌دهد**

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه فلسطین ادامه می‌دهد و دیگر کشورهای محور مقاومت محکم ایستاده‌اند، گفت:

سرنوشت مسلمانان از این به بعد روشن خواهد بود و جبهه مقاومت پاسخ هرگونه تعرض را می‌دهد. به گزارش ایلنا، سردار سرلشکر حسین سلامی در دومین کنفره جهانی مدافع حرم و جبهه مقاومت با حضور مسئولان کشوری، فرماندهان رده‌های مختلف نیروهای مسلح و خانواده‌های معظم شهدا در رواق دارالمرحمه حرم مطهر رضوی(ع) برگزار شد، اظهار کرد: امام خمینی(ره) کسی بود که روح جهاد و شهادت را در پیکره امت اسلامی جاری کرد و ماهیت واقعی دین را به دست مجاهدان منور و روشن کرد. وی افزود: در استمرار سیره امام راحل نیز رهبر معظم انقلاب در طول ۳۵ سال اخیر و مقارن با پیچیده‌ترین شرایط و برخطرترین میدان‌ها، استقامت الهی را به همه مسلمانان جهان تعلیم داده و الگوی ثابت قدم در فشارهای سخت شده‌اند. سردار سرلشکر پاسدار سلامی با اشاره به آیات ۱۱۲ و ۱۱۳ سوره مبارکه هود اضافه کرد: انقلاب اسلامی بود که اسلام را به مجد و عظمت خود بازگرداند و سرزمین‌های اشغالی را به گورستان مستکبران تبدیل کرد. این دستور خداست که فرمود «فَاسْتَقِمُّ كَمَا أَمَرْتُ مَنْ تَبَعَ مَعَكَ وَلا تَطْفُواْ اِیْنهَ بِنَا تَعْمَلُوْنَ بَصِیْرًا وَلاَ تَرْكَبُواْ اِلَیَّ الذِّیْنَ ظَلَمُوْا فَتَنْصَبْكُمْ اِلْتِاَ وَلاَ مَلِكَ مِنْ دُوْنِ اَنتِمْ مِنْ اَوْلَیّآءٍ ثُمَّ لاَ تُنصَرُوْنَ»، تا تأکید کند که ما مأمور به استقامت هستیم و هرگز نباید ظالمان را دوست بدانیم؛ زیرا جز خدا و خداجویان، دوستان واقعی ما نیستند.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: شهدای مدافع حرم و محور مقاومت، مظاهر آشکار شجاعت و ایثار، پایه‌های شهادت، نمادهای آزادگی و کرامت و ججت‌های خداب را بر ما بودند. سیدالشهدای همه اینها نیز سردار شهید حاج قاسم سلیمانی بود که ۴۰ سال، هرگز لباس رزم و جهاد را از خود دور نکرد، همیشه در تعقیب دشمنان دین خدا بود و کار را به جایی رساند که اشقیای عالم از او عاصی شدند. ده‌ها هزار شهید بر صفحات مختلف تاریخ، کیهنشانی درخشان از ستارگان پرفروغ و بی‌غروب هستند و مسیر اعزاز و اجلال را به مسلمانان نشان می‌دهند. سرلشکر سلامی بیان کرد: تاریخ اسلام نشان دade است از راه عزت مسلمانان از مسیر جهاد و شهادت می‌گذرد. چه در طول اولیه خورشیدی اسلام زمان بعثت پیامبر (ص) و چه بعثت مجدد اسلام در افق انقلاب شکوهمند اسلامی، همه آزادگان عالم به وجود شهدای مقاومت در برابر مستکبران افتخار کرده و آنها را الگوی خود قرار داده‌اند.

جکیگور سیستان و بلوچستان



عکس:رضوانه سلیمانی/ایرنا

**«شرق» ماجرای کاهش حضور در پای صندوق‌های رأی و بی‌تفاوتی اجتماعی نسبت به برگزاری انتخابات را واکاوی می‌کند**

# معمای مشارکت

**۶۰ درصدی که باید دیده شوند**

عبدالرحمن فتح‌الهی

**تداوم کاهش مشارکت در دور دوم انتخابات!**

اکنون نگرانی دربارۀ احتمال کاهش مشارکت در دور دوم انتخابات وجود دارد. با وجود این موضوع و به نوشته دنیای اقتصاد، «معمولا نرخ مشارکت در دور دوم در انتخابات مجلس کمتر می‌شود، اما در انتخابات ریاست‌جمهوری این‌گونه نیست و گاهی نرخ مشارکت بیشتر هم می‌شود. یکی از دلایل داغ‌نشدن تنور انتخابات در مرحله نخست، مناظره‌های تلویزیونی و تغییر مکرر شکل مناظره بود که در کنار تعدد نامزدها مانع از شکل‌گیری مناظره داغ و تشویق آرای مردد به رای‌دادن شد. چون در دور دوم مناظره‌ها دوتفره است، بنابراین مواضع و تفاوت نامزدها شفاف‌تر می‌شود و این می‌تواند مشارکت را تا حدی افزایش دهد.»

ناگفته نماند با وجود آنکه تصور می‌شد اگر مشارکت در انتخابات با حدود ۴۰ درصد آرا همراه باشد، می‌تواند به پیروزی طیف رادیکال منجر شود، اما این جریان در مشارکت ۴۰ درصدی هم ناکام ماند.
باین‌حال موضوع عدم مشارکت ۶۰ درصدی، موضوعی فراتر از تحلیل سطحی حزبی است، چون مخالفت ۶۰ درصد عدم مشارکت با وضع موجود به‌علاوه ۲۰ درصد سید رای مسعود پزشکیان به عنوان منتقد وضع موجود و خواهان تغییر، تنها یک بُعد تحلیل مسئله مشارکت مردمی است. در همین باره محمد قوچانی هم به این جمع‌بندی رسیده که پس از نتایج انتخابات هشتم تیرماه، «با سه اقلیت، اصلاح‌طلب، اصولگررا و برانداز مواجهیم و هیچ اکثریتی وجود ندارد». البته که این روزنامه‌نگار هم‌زمان، ادعای «برک اصلاحات» را هم خطا می‌داند، چراکه به گفته او، «مسعود پزشکیان، حتی در میزان مشارکت پایین هم اول شد و سید ۱۰ میلیون رأی اصلاح‌طلبان با افزایش چهار برابری نسبت به سید رای عبدالناصر همتی در دوره قبل در مقابل کاهش پنج میلیون رأی از مجموع سید اصولگرایان (جلیلی و قالیباف) در نسبت با رأی رئیسی قرار دارد.»



با این همه بیش از هر زمان دیگری اکنون ضرورت واکاوی معمای مشارکت حس می‌شود، چراکه انتخابات روز جمعه نوعی وزن‌کشی و حاکی از موقعیت نامطلوب پایگاه اجتماعی دو جناح اصلی بود. در حالی که دو جناح اصلاح‌طلب و اصولگرا با وجود حضور تمام‌عیارشان نتوانستند اعتماد بیش از ۱۵ درصد افکار عمومی را جذب کنند. چالش فقدان اعتماد اکثریت جامعه در صورت نبود چاره‌جویی یقینا در ادوار پیش‌روی انتخابات به مشکلات بزرگ سیاسی – اجتماعی منجر خواهد شد. ازاین‌رو پیرو نکته مذکور و قنارح از نگاه جناحی، باید به این سؤال پرداخت که آیا عدم مشارکت مردمی در امر انتخابات نهادینه شده و موضعی غیرقابل بازگشت است یا آنکه می‌توان در سلیاه دور دوم انتخابات شاهد افزایش سطح حضور مردمی، ولو به صورت اندک بود؟

**عدم مشارکت در انتخابات، برگشت‌ناپذیر نیست**

در پاسخ به سؤال‌های پیش‌گفته، عبدالله رمضان‌زاده در گفت‌وگویی که با «شرق» دارد، ابتدا یک دسته‌بندی از جامعه ۶۰ درصدی که در انتخابات هشتم تیر شرکت نکردند، ارائه می‌کند و پیرون تأکید دارد «کسانی را که در انتخابات حضور پیدا نکردند می‌توان در چهار دسته خنثی داده، که از منظر وی «همسۀ نخست کسانی هستند که اساسا علاقه‌ای به سیاست‌ورزی و تحولات عالم سیاست ندارند و در هیچ دوره‌ای و تحت هیچ شرایطی در انتخابات شرکت نمی‌کنند»، سخنگوی دولت اصلاحات، دسته دوم را ناظر به افرادی می‌داند که «متعقدند ساختار کنونی جواب‌گوی انتظارات، مطالبات و درخواست‌های جامعه نیست. در نتیجه این طیف، حضور در انتخابات را بی‌فایده می‌بیند». دسته سوم به کسانی بازمی‌گردد که از دید این چهره سیاسی،

#### رهبری

رهبر انقلاب:

مدافعان حرم،

نجات‌دهنده ایران

و منطقه

**پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری:**
متن بیانات رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد برگزاری کنگره بین‌المللی شهدای مقاومت و مدافع حرم که در تاریخ ۳۰ خرداد ۱۴۰۳ برگزار شده بود، صبح دیروز (شنبه، ۱۴۰۳/۳/۹) در محل برگزاری این‌کنگره در حرم مطهر رضوی منتشر شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، در این دیدار مدافعان حرم را یک پدیده شگفت‌انگیز و مهم و یکی از مظاهر جهان‌نگری نظام جمهوری اسلامی خواندند و تأکید کردند: حضور جوانانی با ملیت‌های مختلف در قالب مدافعان حرم نشان داد انقلاب اسلامی بعد از گذشت بیش از چهار دهه، قدرت بازآفرینی همان شور و حماسه اول انقلاب را دارد. رهبر انقلاب اسلامی با کرامیداشت یاد و خاطره همه شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت به‌ویژه سردار شهید سلیمانی، دفاع از حرم را یک جنبه‌نمادین در دفاع از تفکر و آرمان‌های صاحب آن حرم و اهلبیت(ع) دانستند و گفتند: آرمان‌های بلند مکتب اهلبیت(ع) همچون عدالت، آزادی، مبارزه با قدرت‌های ظالم و «ایثار و فداکاری در راه حق»، همواره در میان وجدان‌های پاک طالب آزادی‌ند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حرکت دانشجویان دانشگاه‌های آمریکا در دفاع از مردم غزه را نمونه‌ای از وجود وجدان‌های پاک در دنیا برشمردند و افزودند: مهم این است این پیام دفاع از حرم که در واقع دفاع از آرمان‌های انسانیّت است، به مجلس و وجدان‌های پاک در دنیا رسانده شود. ایشان یکی دیگر از ابعاد موضوع دفاع از حرم را جهان‌نگری انقلاب اسلامی دانستند

و خاطرنشان کردند: هر حرکت و نهضت و انقلابی‌که از محیط بین‌المللی و منطقه‌ای خود، غافل شود، فقط ضربه خواهد خورد، همان‌گونه که حرکت ملت ایران در قضیه مشروطه و در قضیه ملی‌شدن صنعت نفت به دلیل سرگرم‌شدن به مسائل داخلی و غفلت از دخلت‌انگاران خارجی آسیب دید و به سرانجام نرسید. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: امام بزرگوار(ره) از همان روزهای آغازین نهضت اسلامی و همچنین از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی همواره متوجه دخالت بیگانگان و نگرش جهانی و منطقه‌ای و سرگرم‌نشدن به مسائل داخلی بود و در بیانات خود در این‌زمینه تذکر و هشدار لازم را می‌داد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حضور رزمندگان مدافع حرم در کشورهایی که دشمن برای آنها نقشه بسیار نازکی را طراحی کرده بود، از مظاهر جهان‌نگری انقلاب اسلامی دانستند و گفتند: دشمن در

طراحی خود قصد داشت با تصرف منطقه و هم‌زمان با واردکردن فشارهای اقتصادی و سیاسی و همچنین «عقیدتی و مذهبی» به ایران، نظام اسلامی را از بن ببرد، اما جمعی از جوانان ایامان، با مرکزیت جمهوری اسلامی، این نقشه بیرنج استکبار را به شکست کشاندند. ایشان تأکید کردند: با چنین نگاهی باید گفت حرکت مدافعان حرم، ایران و منطقه را نجات داد. رهبر انقلاب اسلامی اشاره به ماهیت خشن، بی‌رحم و غیرانسانی تشکیلات دشمن و گروه‌های همسو با آن که با حمایت‌های تسلیحاتی و تبلیغاتی آمریکا به غرب شکل گرفته بودند، افزودند: هدف از این تشکیلات، غمان‌کردن منطقه و به‌ویژه ایران بود. اما مدافعان حرم این خطر بزرگ را به نین خنثی کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نمایش تکران انقلاب اسلامی در بازآفرینی شور و حماسه ذاتی خود در ابتدای پیروزی را یکی دیگر از ابعاد حرکت مدافعان حرم برشمردند و افزودند: حضور جوانانی که امام و دوران دفاع مقدس را ندیده بودند برای دفاع از حرم، نشان‌دهنده قدرت عجیب انقلاب اسلامی در بازآفرینی همان انگیزه‌های دینی و انقلابی چهار دهه پیش است. ایشان با اشاره به انتظار و تحلیل‌های برخی افراد دارای مبانی فکری غربی مبنی بر رو به ضعف رفتن انقلاب اسلامی و تفکرات و آرمان‌های آن، تأکید کردند: صفای، شجاعت، ایثار، اخلاص و «اعتقاد عمیق به مبانی دینی» در جوانان مدافع حرم، پدیده‌ای شگفت‌انگیز و بی‌نظیر است که غلط‌بویان تحلیلی‌های غرب‌گرایان را نشان داد و این موضوع جز با لطف و عنایت الهی و اهلبیت(ع) نمی‌توانست شکل بگیرد. رهبر انقلاب اسلامی برگزاری راهبیمایی‌هایی همچون ۲۲ بهمن یا تشییع‌های شگفت‌آوری همچون تشییع سردار سلیمانی یا شهدای خدمت را جلوه‌های دیگری از قدرت بازآفرینی انقلاب اسلامی دانستند و تأکید کردند: شهدای مدافع حرم و خانواده‌های آنها مایه افتخار و سرافرازی و نجات و کامیابی ایران اسلامی هستند و انقلاب اسلامی قطعا رهن این شهدا و خانواده‌های آنهاست.